
 

 

 
All’Albo d’Istituto  

Al Sito Web della Scuola  
Agli interessati  

 
 
DECRETO DI PUBBLICAZIONE DELLE GRADUATORIE PROVVISORIE relativa alla SELEZIONE interna/esterna 
di ESPERTO E TUTOR per la realizzazione di un PERCORSO CO-CURRICOLARE DI ALFABETIZZAZIONE 
RIVOLTO AD ALUNNI DELLA SCUOLA PRIMARIA DI GUIGLIA, nell’ambito del Programma Nazionale “PN 
SCUOLA E COMPETENZE 2021-2027” – Fondo sociale europeo plus (FSE+) - Interventi di cui al Decreto n.102 
dell’11/04/2024 del Ministro dell’istruzione e del merito, Avviso Prot. 136777, 09/10/2024, FSE+, 
Agenda Nord 
Titolo progetto: Una testa ben fatta 
OBIETTIVO SPECIFICO: Azioni ESO4.6.A1, ESO4.6.A2 
CUP F64D24001440007 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;  
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche VISTO il decreto 
del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante “Regolamento concernente 
l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”;  
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;  
VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione 
d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta 
formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione; 
VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti 
fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 
VISTO l’articolo 53 del Dlgs. 165/2001 che al comma 2 declina: “Le pubbliche amministrazioni non possono 
conferire ai dipendenti incarichi, non compresi nei compiti e doveri di ufficio, che non siano espressamente 
previsti o disciplinati da legge o altre fonti normative, o che non siano espressamente autorizzati;  
VISTI il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 28/01/2024, il Contratto Collettivo 
Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 aprile 2018 e Il contratto scuola 2019-2021 
del 18 gennaio 2024  
VISTO il Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;  
VISTO il Regolamento (UE) 2021/1058 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;  

MOIC83600B - AV1EZ9U - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000907 - 29/01/2025 - VII.1 - U

Firmato digitalmente da CHIARA BEDINI



VISTO il Regolamento (UE) 2021/1057 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;  
VISTO il Programma Nazionale a titolarità del Ministero dell’Istruzione e del Merito, denominato “PN Scuola 
e Competenze 2021 – 2027” e finanziato tramite i fondi FESR e FSE+  
VISTO in particolare la “Priorità 1 – Scuola e Competenze (FSE+)”, punta a migliorare l’inclusività e l’efficacia 
dei sistemi di istruzione e formazione, promuovere la parità di accesso e l’apprendimento permanente.  
VISTO l’ACCORDO DI PARTENARIATO ITALIA 2021-2027 n° CCI 2021IT16FFPA001, conforme all’articolo 10, 
paragrafo 6 del Regolamento UE n. 1060/2021  
VISTA la Decisione di esecuzione della CE il 15 luglio 2022 n° CCI 2021IT16FFPA001 che approva l'accordo di 
partenariato con la Repubblica italiana;  
VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione e del Merito n. 102 del 27-05-2024 con il quale è stato 
assegnato a questo Istituto un finanziamento di € 64.365 per la realizzazione degli Interventi previsti dal 
progetto;  
VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa adottato dall’Istituto;  
VISTO il Programma annuale 2025 in via di approvazione;  
VISTO l’avviso pubblico del MIM n° 136777 del 9-10-2024;  
VISTA la delibera n. 17 del Collegio docenti del 24/10/2024; 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto, n. 49 dell’11/11/2024;  
VISTO il progetto Una testa ben fatta, prot. n. 162301 del 12/11/2024; 
VISTO il provvedimento di assunzione a bilancio depositato agli atti;  
VISTA la necessità, nell’ambito del Progetto in oggetto di avvalersi della collaborazione di personale in 
possesso di idonei requisiti per l’affidamento dell’incarico di Esperto e Tutor per il seguente percorso:  
 

Sotto-
azione Progetto Titolo Modulo 

Importo 
Autorizzato 

 
A1.B  ESO4.6.A1.B-FSEPN- EM-2024-39  Italiano come L2 - livello base  5.448,00 €  

 
VISTO il decreto n. 137 dell’8/01/25, con il quale l’Is=tuzione scolas=ca ha definito l’avvio di una 
selezione volta al conferimento di un incarico di ESPERTO e uno di TUTOR per la realizzazione di un 
PERCORSO CO-CURRICOLARE DI ALFABETIZZAZIONE RIVOLTO AD ALUNNI DELLA SCUOLA PRIMARIA 
DI GUIGLIA; 
VISTO l’Avviso di selezione prot. n. 138, pubblicato dall’Istituzione Scolastica in data 8/01/25; 
CONSIDERATE le candidature prodohe dal Personale Scolasico Interno ed Esterno nei tempi e modi richiesi 
ed acquisite al Protocollo dell’Isituto;  
VISTA la Cosituzione e Convocazione di una Commissione di Valutazione delle candidature presentate, prot. 
n. 591 del 21/01/2025; 
VISTO il verbale della Commissione di selezione, prot. n. 616 del 22/01/2025;  
VISTE le graduatorie provvisorie pubblicate in data 22/01/2025, prot. n. 618;  
CONSIDERATO che alle ore 13:00 del giorno 29/01/2025 non sono pervenui ricorsi; 
 

DECRETA 
 

la pubblicazione delle graduatorie definiive relaive alla selezione interna/esterna di ESPERTO E TUTOR per 
la realizzazione di un PERCORSO CO-CURRICOLARE DI ALFABETIZZAZIONE RIVOLTO AD ALUNNI DELLA 
SCUOLA PRIMARIA DI GUIGLIA, nell’ambito del Programma Nazionale “PN SCUOLA E COMPETENZE 2021-
2027” – Fondo sociale europeo plus (FSE+) - Interventi di cui al Decreto n.102 dell’11/04/2024 del Ministro 
dell’istruzione e del merito, Avviso Prot. 136777, 09/10/2024, FSE+, Agenda Nord 
Titolo progetto: Una testa ben fatta 
OBIETTIVO SPECIFICO: Azioni ESO4.6.A1, ESO4.6.A2 
CUP F64D24001440007 
 
 

MOIC83600B - AV1EZ9U - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000907 - 29/01/2025 - VII.1 - U

Firmato digitalmente da CHIARA BEDINI



 
 
• Graduatoria Esperto 

 
Posizione Candidato Specializzazione L2 Punteggio 

1 Voliani Susanna* si 71 
2 Chiappelli Antonella* no 78 
3 Manzini Paola* no 41 

*Esperto esterno 
 

• Graduatoria Tutor 
 

Posizione Candidato Corso metodologia CLIL/ L2 Punteggio 

1 Pini Maria Patrizia si 38 
2 Castronuovo Monica no 62 
4 Manzini Paola* no 40 

 
 

 
 

 
La Dirigente Scolasica  
Prof.ssa Chiara Bedini      

        Documento informa.co firmato digitalmente 
        ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e norme correlate 

 
 
 

MOIC83600B - AV1EZ9U - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000907 - 29/01/2025 - VII.1 - U

Firmato digitalmente da CHIARA BEDINI


		2025-01-29T18:01:23+0100
	Chiara Bedini




